

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



Skolebestyrelsesmøde 13. april 2023 kl. 17.30 – 21.00

Tilstede: Flemming Overgaard, Signe K. Dupont, Annette Rendbo Larsen, Christina H. Kruse, Christina Christensen, Maja Mandix, Susan R. Rahbek, Niels F. Jensen, Claus Petersen og Søren Schlüter

Afbud: Nathalie Kajberg, Annette Rendbo Larsen, Christina Christensen.

Referent: Claus Petersen

DAGSORDEN/REFERATER	
71– 22/23	<p>Godkendelse af dagsorden</p> <p><i>Dagsordnen er godkendt</i></p>
72 – 22/23	<p>Godkendelse af referat</p> <p><i>Referatet er godkendt</i></p> <p><i>Formandens har ordet (næstformanden)</i></p> <p><i>Der er ro på så intet til punktet.</i></p> <p><i>Skoleledelsen har ordet</i></p> <p><i>Det er en stor opgave at brobygge, alle løfter ekstra. Indskolingen planlægger emneuge i uge 21 som afholdes på afdeling B, hvor 3. årgang er på tur. Klassetrivsel.dk er på trapperne hvor vi vil spørge forældre om hvem deres børn gerne vil gå i klasse med fremadrettet. Førskoleteamet er kommet godt i gang, et stærkt hold er samlet og eleverne er startet tirsdag. Rundvisning af forældre fra afdeling Kongslund på afdeling B to gange torsdag d. 13.04 Rynkebyløbet, god opbakning.</i></p> <p><i>Medarbejderrepræsentantens tanker og oplevelser</i></p> <p><i>SRR: SFO har arbejdet med kultur, når to afdelinger skal smelte sammen, en god oplevelse. Klubben bliver inddraget i brobygningen.</i></p> <p><i>NJ: Det begynder at kunne mærkes på personalet, at det er muligt at alle ikke er her efter sommerferien. Udskolingen glæder sig til at være fuldtallige, efter en sygemelding og en barsel.</i></p> <p><i>Personalet håber på ro ift. bemanningen næste skoleår.</i></p> <p><i>Elevrådet har ordet – elevrådet ikke mødt op.</i></p>
73-22/23	<p>Status på brobygning mellem matrikler;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fra ledelse - Fra medarbejder - Fra forældre - <i>Praktikken i hvornår og hvordan fylder en del hos eleverne. Elever giver utryk for usikkerhed om, hvad sammenlægningen kommer til at betyde.</i> - <i>Spændende med nye legeskammerater og nye sociale konstellationer. Der er en afventende stemning, brobygningen bliver omtalt positivt rundt omkring. Praktikken omkring konfirmation fylder, i 2024 holder vi fast i den gamle model med at man bliver konfirmeret i de gamle klasser.</i>
74 - 22/23	<p>Principper til gennemsyn: (udkast til nye og gamle vedhæftet)</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Klassedannelse: Mindre ændringer og afsnit omkring afdeling Kongslund fjernes.</i> - <i>Kontaktforældre – rette ift. en afdeling</i> - <i>Kostpolitik, Søren og Claus laver et forslag til ændret kostpolitik.</i>

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



75 – 22/23	<p>Skolens er tildelt økonomi til de sidste 5 måneder af budgetåret '23</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Vi har fået tildelt økonomi der skal dække driften fra august til nytår. Der er reduceret i økonomien ift. vi er en matrikel mindre i de 5 mdr. Økonomien er afgørende for den proces der lige nu pågår omkring "overtallig og undertallig" (om vi er for mange eller for få ansatte, red)</i>
76– 22/23	<p>Bestyrelsen årsberetning – hvordan skal den laves i år?</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Se vedhæftet bilag som udkast</i> - <i>Udkastet med en podcast vedtages, forældrerepræsentanterne sætter sig sammen og aftaler hvad der skal siges. Dato aftales til næste møde.</i>
77– 22/23	<p>Elevernes trivselsmåling er afsluttet d. 20. marts.</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>99% besvarelse, resultatet bliver tilgængeligt senere på året.</i>
77,5 – 22/23	<p>Afkortning af skoledagen, vi ønsker at omlægge 2 lektioner fra understøttende undervisning til to- voksentimer i udskolingen, som vi har gjort hidtil, gennem §16</p> <p><i>Bestyrelsen godkender.</i></p>
ORIENTERINGSPUNKTER	
78 – 22/23	<p><i>Forvaltningen arbejder på nye styrelsesvedtægter, der skal udarbejdes et høringssvar. Materialet gennemgås.</i></p> <p><i>Distriktsbestyrelens afgiver høringssvar</i></p>
79 - 22/23	<p>Personalenyt</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Lotte i SFO Bogense har sagt op pr.30. april.</i>
80 – 22/23/	<p>Evt.</p> <p><i>Udskolingen; vil skolebestyrelsen bakke op om en mobilfri skole? Udskolingen vil på næste møde komme med et oplæg til mobilfri udskoling fra næste skoleår.</i></p> <p><i>Udskolingsteamet ønsker at eleverne er mere sociale i pauserne, lærerne vil bakke op med arrangementer, for at støtte op om aktiviteter der motiverer til socialt samvær.</i></p> <p><i>Teamet oplever at eleverne har rigtig meget fokus på telefonerne i både pauser og i lektionerne.</i></p> <p><i>Der er erfaring fra andre steder, at der vil være en udfordrende indkøringsperiode, og at stemingen vil det vende til det bedre efter få måneder.</i></p> <p>Bestyrelsesmøder næste skoleår kunne ligge således. De ruller på dagene tirsdag, onsdag og torsdag.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 22.08.23 - 27.09.23 - 08.11.23 - 12.12.23 - 06.02.24 - 10.04.24 - 16.05.24

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)
Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



	- 13.06.24
81 – 22723	<p>Orientering uden elever</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sparring af ledelsen ift klassedannelse. - <i>Der er lige nu 58 elever på kommende 5. årgang, og der er ressourcer til tre klasser. Dog vil de være sårbare, hvis få elever flytter vil der skulle dannes to klasser. Hvad tænker bestyrelsen?</i> - <i>Der er fordele og ulemper ved 2 og 3 klasser på kommende 5 årgang. En samlet bestyrelse anbefaler 3 klasser. Vigtigt at få informeret på forhånd omkring konsekvenser af afgang og tilgang af elever.</i> - - Brev fra "Forældregruppen på Kongslund" sendt til bestyrelsen, Flemming er modtageren. - <i>Brevet er læst og diskuteret, der vil blive udarbejdet et svar.</i>
Punkter til næste møde	<p>Næste skolebestyrelsesmøde</p> <p>Torsdag d. 8. maj kl. 17.30-19.30:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse: Kommende skoleårs årshjul / kalender for bestyrelsesmøder kommende skoleår (kan og skal opgaver) • Bestyrelsens årsberetning- hvornår mødes forældre og laver podcast? • Udskolingen; fremlæggelse for tanker omkring mobilfri skoledag fra 1. august 2023 • Kontaktforældre og forældreråd for kommende forældremøder • Forældreråd – hvornår inviterer vi dem ind – og til hvad? • Planlægge sommerafslutning i skolebestyrelsen • Hvilke opgaver er der frem til sommerferien? • Evt.